

Landsarkivet for Sjælland m.m.

EA-001

Sjællands Stifts Bispeembede

1617 - 1820  
Indkomne sager

1792 Bornholm -  
1796

B.3-424



1792

Handwritten text on the right edge of the page, including words like "ius", "ig", "elo", "an", "lanis", "bli", "lyt", "ues", "a", "n", "Di", "n", "as", "an", "d", "ed", "h", "h", "an", "t", "ing", "i".

Udendning pro memoria!

Liedelig far. At befogad Gind 29 Decbr afrikt har  
med Posten at boklaad de Fronsten for Mag: Marcus  
Ludvig Hiorth, Fogedproff tie Psther Maria Mærings  
An god maadst sigdømmen naar maaga, faar  
Kunsten sigdømmen, Gind, den 20, der maadst dem alle  
Jeg far maadst Capell. for Mariker, at lade en  
indogning gaar ind, om at residerende Capellanie  
i Monne, sielst jeg ikke fristlar om, at jo en bli  
ver lantig, og lantom. Der skulde den Postligt  
tal for far goa laudat tal de 2 godt tal, for med  
der jeg, at for skakter gindes tal af de selsaa  
Foged tal, far med Com. far til at maadst, men  
baad Monne, og jeg maadst og saa maadst, om de  
maadst far for Mariker, far er vist indfor  
ding maadst, far er en maadst derly lantom og  
baad der en indendret tagtmaadst, men  
sielst far baad far postlaad og maadst de  
Fronsten, Liedelig far. Maadstelig er faar Ca  
pellan maadst for lant til at gind far maadst  
Posten, men Capellanie. Monne far faller  
ikke maadst for maadst med promotion tal,  
for vil indog saa Candidater maadst  
far er gind maadst med gindst medstilig  
at jeg far maadst for Mariker at gind Capellanie  
for mig, si ingen anden tal maadst laudat  
interesterer mig saa maadst, da far far er maadst  
An, jeg skal doglig maadst med, og sielst maadst jeg  
ikke far maadst, naar jeg maadst. Fronstals  
Affaires er baad for med tal. Posten om  
far er gind maadst for maadst maadst  
og favorable lanting goa for Marikers indogning  
for sigst jeg mig indfor maadst at  
far far  
Monne 27 Jan: 1792 - Christian. Transe -

213  
Aller højest takker jeg mig for den indvordelige Brevskrift at tilføje  
deres høje og fjærende Brevskrift om allermindeligst Omsorg,  
om den dygtige og vel Oplevede Marie som med sin  
May. Hiortens Tid nu er bleven ledig, yderligere  
betragtning, at deres høje og fjærende Brevskrift paa det maade  
ville allermindeligst samme, Indse, hvad min sin  
medning, min personlige indvordelige Omsorg om Høsten  
Marie er, hvilke Lykke; og jeg er saa lykkelig at  
saa det af dens Anvendelse, at jeg da jeg dog først  
indtænkte mig Høsten Marie, sigende indvordelig det Brev,  
derfor for mig for paa Landet at være meget langt  
borte; thi at jeg nu allertid godt Læse, for den der man  
Anvendelse Læse, derfor mig at Brevskrift, som, af Naturs  
er meget stærk, som med den Omsorg i 2. Brevskrift  
Anvendelse Læse nu i 3. Omsorg er bleven meget forøget.

Jeg anbefaler mig: at deres høje og fjærende  
Brevskrift Omsorg og Betragtning, og for den der at  
skrive mig

Deres høje og fjærende Brevskrift

København d. 2. Januar 1793.

indvordeligst. Brevskrift

Melby

L. N. Derfor jeg indtænke mig den Gænge, at deres høje og fjærende  
Brevskrift maatte afløse indvordelig Brevskrift, som jeg af mange  
paa sin Omsorg i den Omsorg Tid for sig selv mig den  
Brevskrift som at Læse følge. —





Bou pag, Strassborts argua, at ett jöngquifigt uuaatn befagn  
Dexes Eminence und Dexes wigligen Recommendation at in  
kongstentn fuaen til kongstentn Resolution at jöuer Majestät.

Hil etn kongstentn os, at ider Memorialen tiller warr roget  
trechsch inuod kongstentn arguargua tiller uuaatn Digtz Befalungz  
jwän oie ni fustaan, os inuod i wickuch, uuaen Digtz os til, at  
kongstentn at Dexes Eminence at iderlekk jwän Memorialen  
uuaatn Digtz til Strassborts Digtz.

Si, uuaet jwän uuaatn Audiosus, jwän i Septembt jwän inuod til  
Kobenhavn, uuaatn uuaet, at Dexes Eminence jwän iderlekk Digtz  
uuaen, at wille jwän Boholm bestidn uuaet Digtz.  
Jwän uuaet jwän uuaet uuaet uuaet til at uuaetn os, at jwän  
at ett Digtz, jwän Dexes Eminence und kongstentn jwän uuaetn  
i Nexoe besagn at Logere, inuod fustentn til koloberhadn, jwän kong  
jwän uuaetn uuaetn Digtz uuaet til at uuaetn uuaet jwän, at uuaet  
at uuaetn uuaetn at inuod kongstentn Dexes Eminence jwän kongstentn  
uuaetn jwän Dex til ett land og til Nexoe.  
Med uuaetn uuaetn Generation jwän fustentn uuaetn at jwän  
Dexes Eminences

Nexoe ihu 14<sup>th</sup> January  
1792.

idringsto tenant

Stans Lorens





Udredning for Kæmpe -

Om Udredning af Høje Præmies og indskudte Documenter

1 Designation over forrige Kæmpe Kister og Frønskiat -

2 Rødder og ~~de~~ Kister - 3 Dugur Stæsker -

Da Kæmpen i aar just indtraff, at Enjensmoos <sup>11</sup> Rødder  
saa Frønskiat skal afgives til den gængsige Kæmpe Kiste, givende  
Udredning af Høje Præmie og indskudte Documenter som det er  
sigtet under den indkomne Kiste; At Kæmpe og de Rødder  
som nu forfalder til hans Kæmpes Kiste, og det er troeligt  
nok, at Kongen ikke vil, at Kæmpen, som for sig selv  
Frønskiat skal straffes med større Fængsel, end  
under sine Udredninger, men i saa Fald vil Kæmpes  
Rødder blive hans sine, da Kongen ofte faar den  
120 Mark i Rødder - Hans Højherredydighed vilde gængsigt  
følge, at jeg under min gængsigt fordring vil afsluttes  
for Capellanens <sup>for Kæmpen</sup> Forordning til Kæmpen, residerende Capellans,  
siden jeg mig selv fordring i Anbrøgen af de uans  
ga Kæmpen, som jeg fordring vil blive; vist nok fordring  
sætte sig for Kæmpens Forordning til Dugur Rødder; men det  
af de uans Rødder var jo ogsaa gængsigt fordring, som det  
Capellan var er dog en uans indloben, og lad mig se at  
samt Kæmpen alle er som, saafar som jeg ingen vistlig for  
dring vil ind sig, der skulde bygge sig fordring ind  
fordring - den Anbrøgen vilde Højherredydighed fordring  
godt ad skulde mig, tillad mig at mig mig med de glade  
haab, at den min fordring ikke skulde gængsigt  
indredning

København d. 20 Marts 1792 -

Christian Frantz -

Hjortenske Hjs: Dr: og Læstog Balle!

Kraft og Tilværelse Dannes Højsæsonlighed - for altsaa og  
20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Dannes Højsæsonlighed vil sommodentlig allerede  
vide, at Tegnestuen til Bøulster, fr: Winslind, har saa  
endelig sig det som, inden Omskyning, allernaadigt tillagte  
Tegnelser til Østerlarsker og Gudriem. Heint  
Dette Leds Ansigelse er at af de Indvendinger som saa endelig  
indled mig dog, anser det, som en god Erfaring, om jeg end  
være saa tydelig at sige samme. Jeg sagde mig  
Indfor den indvendinger Indfor, fortil at indvending mig  
Indvending Højsæsonlighed Omfang og Indvending.

Omskyning for mig, inden indvending frem: Genindvending, da  
jeg anser det nødvendigt, at sige for ingen Paasættelse  
er nok, og indvending, at frembragte Indvending,  
som nødvendigt maaske indvending i det Mindre, da I saa ofte  
og saa rigtigt som frembragte; jeg Indvending er den  
indvending, at Indvending Højsæsonlighed Omfang og Indvending  
Indvending for inden give den Indvending Indvending.

Dannes  
Højsæsonlighed  
indvendinger Indvending  
- Melby -

Ronne d: 30: April 1792.

Læstog; dog, inden  
for Dannes Højsæsonlighed og Dannes Højsæsonlighed  
indvendinger Højsæsonlighed og Dannes Højsæsonlighed  
og Dannes Højsæsonlighed og Dannes Højsæsonlighed  
indvendinger Højsæsonlighed og Dannes Højsæsonlighed



Med de varmeste Blyer og Forbønner, forment end  
en dybt <sup>ss</sup>trykkelig  
at faa

Snart <sup>ss</sup>trykkelig!  
<sup>ss</sup>trykkelig  
trykkelig og <sup>ss</sup>trykkelig  
trykkelig

Carier <sup>ss</sup>trykkelig  
d. den Maj 1792.

indvordelig og <sup>ss</sup>trykkelig  
Peter Th. Balle.

Walden Hø: Lund!

455  
Jeg for dog's dato tilforn, hvor jeg søgte om  
Lidelse, som, for mine forfølgere og hovedsag-  
lig, og med alle forinden, at Læge med en af  
100 Rdlr., der med held er oppe for 500 R.,  
Hvad med mig med tilforn, og jeg alle  
vader for de Dødsens Lægning for bølger  
om 200 Rdlr., Min Lige Høje Lægning  
til den Walden Hø: Lund, og alle for: med  
for den Lægning at med alle bølger med  
Undersøgelse om, som det Læge for, der  
Hø: Høje Transe til Læge Høje Lund  
Læge Høje der forinden Høje. Oblige =  
tion. Jule Høje Høje med alle  
Eitime

Walden  
Hø: Lund

Carsten Høje  
J: Læge Høje 1792.

Jule Høje og Læge Høje  
Læge Høje Peter Th. Ball.

# Specification

af Flora Danica

Et Gøstner, som nu mig af Dal. H. Knudt Hiorth i  
Aar 1791 udsolde, og S. T. H. Knudt Transe  
und Visitation fornuist.

a Indledning til Hant. Lønn 2<sup>de</sup> Part i 2 Lugt. Bnd.  
O. S. S.

b. D. Gøstner i Folio indfoldende Tabul. CCCXX.  
und facit. Bnd.

Alle Gøstner nu betagende med N<sup>o</sup> 7.

Da indt. Lønn nu Lønn mig til god, indb. Lønn  
mig indv. dan. indt. Lønn, som nu indv. Lønn  
af Flora Danica til indt. Lønn mig.

H. C. Propagand. 18. Maj 1792.

H. C. Propagand.







1  
Tusnodauig So Memoria!

Tog tager mig Gornat den tusnodauiga Sunde,  
at aufoge Gorns Houdle Houdnordagto, at  
den meath, tiepaans mig at Saan af 100 Rthl,  
figer Sion Hunderde fette Galen, af den Dine,  
Laudte Orispeigs gule - Rapp, Gmornmod ing  
gautfette mien Trospagaam og H Raafpuss Ca,  
ant, og forsligter mig tie at betale den aarlige  
gangbar v dante. H Riga - Landant Trofan,  
gaard af 22<sup>de</sup> Maj 1792.

Tusnodauig

Part of Malcomentiga for Tog uelbuden  
fauk w for den forslagte Summa  
altid autagalig broden Mornne Dufulligra  
Christian Franse  
Christian, Tog.

L  
Eie

Gorns Houdle Houdnordagto  
her: Doctos N. E. Ball, Bistog  
omn Dillands Dist.



I den Bæftendring, den saldses foruden i alle, man sig for min  
 Guldmedalje. I den Transe for vel sørlig anmodning foruden  
 om saadan Bæftendring, som jeg agter den kinnelig for min Guldmedalje,  
 Men alle for dog indtil forlynd, og jeg for alle de med an-  
 -de, som for ved mig ubesageligt, i Gaab at jeg for alle de  
 Blinde forlynd, og indtil alle, at jeg for alle de med an-  
 siden foruden om man i Kobenhavn for jeg alle de saadanne  
 alle de den Gang, og siden for mig sa videlig, saadanne end Anførsel-  
 -gen til Nyebygger og Wester Mann, som indspand alle de til Can-  
 -cellies angaaende mit forlynd og London, for jeg for mig alle de  
 sind, nogle med den Duggelig, saadanne for jeg for anmodning,  
 om dets Gøjemønstre naagter alle de forlynd, at med den den om  
 i Recommendationen for min Anførsel. - Men alle de med,  
 jeg indtil alle de angang, at dets Gøjemønstre vil give alle,  
 som indtil alle de, til min forlynd med den indspand, si de  
 -man for mig alle de forlynd, naagter jeg indtil alle de gaad lam,  
 om at saadanne forlynd for jeg forlynd, de forlynd alle om indspand,  
 alle de midt alle de med, indspand jeg indtil alle de og jeg indtil alle de  
 i Clemmens, for alle de om saadanne, at jeg om alle de forlynd  
 om indspand gaad. - Gud bejrn mig dets Gøjemønstre alle de  
 indtil alle de indspand med mig om og indspand  
 Mand, den forlynd

Med alle godvennelig. I den sig for alle de forlynd for den  
 Gøjemønstre Gøjemønstre alle med sig alle de forlynd

I  
 vanni

d. 18<sup>de</sup> Aug  
 1792

Gøjemønstre Gøjemønstre og Gøjemønstre  
 alle de forlynd og Gøjemønstre

Hans Christ. Møller

Andersaars promemoria.

J.

Yrre høijærnørdigsfud til ym, at ing dvel  
te uluyligær dæressent andersaars  
dæressent at de end dæressent søjst for,  
maaske dæressent vilde under  
fløtte og dæressent i dæressent  
lind dæressent dæressent fra yomd  
dæressent dæressent dæressent.

Da dæressent dæressent dæressent  
paa dæressent: sa maagler saud dæressent  
dæressent, dæressent dæressent dæressent  
dæressent dæressent dæressent dæressent  
dæressent dæressent dæressent dæressent.

Hasle d. 14<sup>de</sup> Junij 1792

Andersaars

J.

At saud høijærnørdigsfud yr B. K. Palle

prohens

Min Afskrift fra Kiøbenhavn om Lovdagsstrid og  
 Afskrift om at tale med Værns Meddelelse om  
 Landmand, jeg maa dog have borte at sige Synod.  
 Dionys: 90-91. Mr Marchmonts, for Skahlers Obleg af  
 Mr Key Kiøstis polier, samt i Sibal og Cateches.  
 maatte gaa ram af dem fulde bestand. Cind udleveret  
 til min Broder for Rjvede og, som fulde med det Bred  
 Ladet dem affant, og belogte dem siden til mig -  
 Krons 925 Junij 1792 - <sup>stedigt</sup> Christian Franz

ene  
 Melodier for Sund



At til at betale sine bøde Skat af 250 rsk, som det nu ser illun  
om Bjørde og ingen Jordtak; Det betydeligste for skelligs fund  
skede mindst, nu at han bliver Tognest, og Dødsen skede i sin  
Tid siend mindst haugsteligst til bødne Befordring med  
for Capellaniet i Nørre -  
Kunde det blive ugentlig for Dødsen goyordiggat at  
faar for skatler befordring til Nørre Capellans, gudske jag  
sigelig givur for skatler for med bødne. Det kan faar  
Capellanet i Nørre, der skal nu 2 har, alle Dødsen, stor i  
Befordring, som naar naar sammantligur faar alle.  
Denne skat og skid, faar Dødsen Dødsen og moralisk  
med for skatler, som vist Dødsen Dødsen, dog illun alle  
Dødsen at vera Dødsen i Dødsen og alle kan  
for sin, alle Dødsen givur dog Dødsen for  
i Capellaniet; Man skal nu for skatler naar Capel-  
laniet i Nørre og for skatler alle Dødsen, som  
jag indsendt bød, at han bliver bestilt til Capellan  
og for Dødsen; for Dødsen skat, som for  
skatlingem, alle, som alle skatlingem er angreben af  
og om det Dødsen, som alle kan restitueret, som  
er gudske Dødsen, og aldrig for Dødsen af  
Dødsen, som naar, i Dødsen alle Dødsen  
Dødsen, som alle givur som Dødsen, som  
ufordøjelige Dødsen med mindst skat, om  
for skat og folden sig; Dødsen, som Dødsen  
Dødsen, Dødsen, og skat for skatlingem, som  
Dødsen Dødsen for at indgaa sine skatlingem,  
som alle for skatlingem Dødsen for skatlingem og  
logie i Dødsen, og alle alle med sig gaa om  
Dødsen for alle Dødsen alle for skatlingem  
Dødsen -

Nørre den 25 Juny 1792.

underdanigst  
Christian Franck

Frieden og Gierovordigh

Fr. Biskep!

Da jeg først fandt den den at gøre mig op,  
partning for dens Gierovordigh, udbød jeg mig  
den Læsaagruppe, at jeg af Lukkarpe maatte faa  
400 Rdr, eller noget mere paa min Krostgaard Lillaas,  
Sielst dens Gierovordigh og besagde at kom mig.  
Jeg nover derfor uderdauigt at udbød mig dette saavel  
pilsning, om det var uueligt, uden det for Hlommund 11<sup>de</sup> Okt.  
i dette Aar, eller og det 11<sup>de</sup> Junii 1793. - fulde skadomme Bør,  
rebije, der skal faa skue, sejttar mi det Ribbenhaas, og kunde det,  
sa i indlagd skue skopaa Bndt. Jeg far allersk laetud  
Fr. Kronst Franse skrom, og naar det maatte besage dens  
Gierovordigh at uddeld mig dens gæstige Beslutning,  
den Fautats Rigtighd og forsvarelighd Linaa Bredat  
at faa - - - - -  
Suidertid fulder sig  
Dron

Westermarie Krostgaard paa  
Bornholm d. 3<sup>de</sup> Aug. 1792.

Frieden Gierovordighd

Uderdauigt Linaa  
Linaa



Højesteret Højesteretslige, Hø. Biskop,

Naarlig, 1792,

Uendeligt vil jeg takke, min allernærmeste  
Elskefulde til Ertes Emmerence, for den omme mig  
Løvede Grace, at jeg mig allernærmeste forløst til Hø.  
Blasi Mærked. Rødt efter at jeg var solde den Besygtige  
Eitvæk, og sagde det frem, at jeg vilde mig paa min  
Vige Lige; som saa jeg selv i den same tænde, at den mig  
igen; men jeg vinder minne samt den anden, som alle mig  
for Lige, at den mig selv, til det allernærmeste fremmer.

Den er jeg. fremmer den Løvede i den nærmeste god Rand,  
og indet er mig Besygtigere, som selv selv, end mig  
Løvede Løvede mig, som jeg vil den Højesteret Biskop  
Løvede mig selv, som den selv. Den er mig. Den er mig.  
jeg indet indeligt til mig Ertes Emmerence, at jeg mig  
i den selv den selv den selv den selv den selv den selv  
for Hø. Biskop Mærked, men indeligt vil den mig,  
at jeg mig mig mig mig mig mig mig mig mig mig mig mig  
selv til mig mig mig mig mig mig mig mig mig mig mig mig  
og i den selv den selv den selv den selv den selv den selv  
Hø. Biskop den selv den selv den selv den selv den selv den selv  
Løvede mig mig mig mig mig mig mig mig mig mig mig mig  
Løvede mig mig mig mig mig mig mig mig mig mig mig mig  
den selv den selv den selv den selv den selv den selv den selv

24/8/1792

4/9/1792





Underrättelse  
Om Memoria!

De  
Ja Hr. Matler er blevet bekendt at min Residência  
Kappellan i Kööne, er jeg atter kængjendte hie nu  
Zinler Hofst. Gjør hie underrättelse for saarskhu  
i Hr. Marie kongl. Kappellan Hr. Marcher  
som er erindring for forrettet med Løbende i Hr  
Matlers Bygning. Jeg kan hied hie Hr. Grom  
og kan for intet rimod at assistere mig min  
Haaftaar at min Kappellan. Jeg min Grund  
gjør mig skul Løbende at erindrer at jeg for 2<sup>de</sup>  
Aar siden melle Galt Biedal en Student hie  
Kappellan min der mig i skul Stad paalegt  
Hr. Matler som Zinler Hofst. Gjør for jeg min  
attra saalam Lids Løbende ikke kan nor hied  
med at Biedal Kappellan. Vå skul Godt Gud. at  
kan nor Gjør Løbende kan bølge at hied mig  
kan og jeg vej ikke kan kan hied hie  
Løbende hied som og skul miedelig er ubillig om  
jeg min pa skul mig nu af min kan er skul  
Løbende hie at Biedal Kappellan naar skul  
der mig Hofst 2<sup>de</sup> Aar som og for min hied  
en kongl. Kappellan skul Løbende som Gud



Underdøig  
pr. Mem.

Ind af Malmøendinge s. Jensen Tognestrikkie Wester  
Marie Togn, og bieder Soud i Høstinggaard som  
i alle huse under den bær. kann af vel nodlig sold,  
og autogelig, og Rastmøsthorium forbyggd  
for den forlaugstrum Hoo d'ld  
Könng d' 29 Octbr 1792 Christian Trapp

Undertvinges prohem:

||  
Jeg har hermed høje ære og dybt og si Bispe's Frøystand  
bedt for mig modtaget af Ingeniør Mr  
Hioth, Schor og Müller de helfulde Bøstter  
resterende Antar, soielst skal i vestre hars  
Aagnskab bliv, og mig anførte til Justits.  
Nönn 24 Octbr 1792. Christian Frans

Undersøigt  
pro memoria

Jeg har jag den Anvendelse at remittere Deres  
Højserverdiges Madame Langhorns Cu Loguing, jeg  
har offkrævet Professorens Attest om Documentets  
gældende Certe at det er begyndt med sin  
den Beroligede, og som sinde Originalens  
til Skrivelse for Deres Højserverdiges

Mønstre 230 Biter 1792.

undersøigt

Christian Franz



adna, nonna ang  
agrus: at ing af den gneilign Julekars  
1793 saan 500<sup>re</sup> lillaans; man da ing Kjelken  
... at dispa maattu kvadrages,

4 Balada

Hon. Furo!

Ja ang i Saaga Hon. Furo Kombe i Dan  
myan gion mang Hon. Laaburung om, at ing  
die 15<sup>de</sup> Decembris. d. H. Ovan ruden i Saaga  
200 Hdr. die Saans af kulda Saan, sag da  
garing midt Gamaad om Saaga at Saaga  
de Gamaad Obligation, for fure  
400 Hdr. Sangars mie, ang bade, at  
mie, naar da god at indbataa die min  
gar Hon. Stiles, som ang Gogimahi Com.  
mission, at ulodlag dem. I Honigh  
Gar ang den Saan, ad Guleann,

Hon. Carolina Regd. H. Areadt Hon. Furo!

26<sup>de</sup> Nov. 1792.

Gjorno  
estodigst Saanan

Sag -

ifol  
inw

w.  
mthds.

lig  
reg  
in

ansp.

Frieden, Gierovordige  
J<sup>r</sup> Bistog!

Da min Gierd end med Guldens Cirkelens blev forord, unding  
saer formodt, somer ing forord undordanigt at indord ing  
end Binaagangst: at ing af den guldige Guldkarst maatte  
die 11<sup>te</sup> Junid 1793 saer 500<sup>te</sup> Lillaand, men da ing Rjeker  
1335<sup>te</sup> die bamaeste karst, bekking at disse maatte fordrags,  
og ing alsaer saer indbalt die mig, aller Madamme Dorre,  
bije i Ribbenhaun 466<sup>te</sup> 3f. die Lillaand for minne Kapital  
fettering min forstgaard, der efter J<sup>r</sup> forst Franses anden,  
saernek folloving, om dordsaer Rjeker indtrost, 400<sup>te</sup>  
nor, og Naad, saer saer, som efter mit kaerde besatthe,  
saer 280<sup>te</sup>, men Lillaand indgiord 100<sup>te</sup>. Jag anbefalder du,  
at min undordanige besogning die dore Frieden Gierovordigt,  
og saer, at du, for at jag mig, som konger, for die sin,  
for mig dore forigning samtykt.

Westermaria forstgaard: d. 9<sup>te</sup> November.

1792

Undordanigt  
af Jensen.

forstgaarden i Westermarie besindes fornuftigt, undordanigt.  
i den bestand, at den kan anders for en val  
valdige soldat Guard, og kaldte Gud komstid men bamaelig  
godt, i den bestand, somer det af Valensiering  
for Jensen til bamaelig saer forbratlig og til guld den  
men dordsaer med at for den saer  
Mons 27 g Novbr 1792 Christian Franz.



Underdanigst  
pro memoria.

Skrevet jeg for afgivne min Colloquium over indlagte Paven  
og Kongens, findes jeg blandt Documenterne en Kronstift  
at Paves højserverdighed gav just loof de i dets. Indlæ-  
ning af Ch. Nexus, som kaldes for at fange, og jeg kan ikke  
fron andet end at maatte blive et bygem middel til  
at forstoyen indlige og overstaale, om at maatte  
besage Paves højserverdighed at afatta de i sioner i sa  
amplz Terminus, at den helige maade maatte  
antages som uovertruelig dog, for og for faste fets  
der, der ikke kan bevidne sandheden i den betalede god  
Lær, i den gang om dets. Underdanigst  
König d. 11. Dec. 1798. Christian Franz

Det den Hollandske Gesandts Ende: Casper Møller  
er af sig. Højresendingens for: Bortog Balle inden  
Dags Dato blæst mig indbragt, paa min Pro.  
den Højresendingen for Christen Fog Fogenskjold til  
Nynorskens. Manningspaa Hornholms Jans Fog.  
den og min Lødemagt, indbetalt 200<sup>de</sup> Rds. eller  
135<sup>de</sup> 32<sup>de</sup> Dansk Courant, indbragt mig  
Prognos af 11<sup>de</sup> hujer samme for for som sin.  
er til fornømt Casse paa Løse og Lydning.  
hermed Summa i alt = 400 Rds. indbragt  
egensindige Obligation; Lou Smith Co.  
Lundens Rask og Løse Modtagne for.  
med indbragt og Lydning og smilke.

Kjøbenhavn d. 19<sup>de</sup> Decembr. 1792

200 Rds. d. d.

Lide

Cancellet med det Kongl.  
Admiralitet og Commer.  
rats Collegio.